Yüzyılda Osmanlı Müderrisleri”, Osmanlıl’nın

İzinde Prof. Dr. Mehmet İpşirli Armağanı c. 1, Timaş Yay., İstanbul 2013, s. 166; Bilgin Aydın, Rıfat Günalan,

“XVI. Yüzyılda Osmanlı Devleti’nde Mevleviyet Kadıları”, Prof. Dr. Şevki Nezihi Aykut Armağanı, Etkin

Kitaplar Yay., İstanbul 2011, s. 20.
24 Tarîk defterleri 1132-1340/1719-1922 tarihleri arasındaki Rumeli ve Anadolu kadıaskerlerini, Mevleviyet

kadılarını, Selatin Camii görevlileri ile İstanbul Medreselerinden 40 akçeden yüksek yevmiyeli olanları ihtiva

eder.

irâde-i şâhâne” veya “bâ-emr-i hümâyûn” ifadesi belirtilerek göreve başlamıştır. 24-33 ay

arasında görev yaparak terfi edenlerin ise büyük bir kısmı imtihan ile ve 1250 (1834)

yılında göreve başlamıştır. Bu durum 1250 yılında ruûs imtihanının yapıldığını ve bunun

sonucu olarak göreve başlamada artış olduğunu göstermektedir. Ancak 53 imtihan ile

atamanın yanında “bâ-irâde-i şâhâne” kaydı belirtilerek 63 kişinin ataması yapılmıştır. 193

Mehmet Said Efendi tafra hareket edenler için örnek gösterilebilir.

G. İbtidâ-i Altmışlı Derecesine Yapılan Müderris Atamaları

Araştırmaya konu defterde İbtidâ-i Altmışlı medresesine atanan 102 müderrisin

kaydı bulunmaktadır. Müderrislerin 72’sinin bir üst dereceye ataması gerçekleşmiş, 5’i

vefat etmiştir. Diğerleri 1252 (1836) yılında bu dereceye yükseldikleri için henüz terfi

zamanı gelmemiştir. Müderrislerin görev süresi 5 ay ile 22 ay arasında değişiklik göstermiş

olup en fazla karşılaşılan görev süresi ise 13 ay olmuştur. Görev sürelerinin aritmetik

ortalaması ise 14,45 ay olarak bulunmuştur.